
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 6 51} del 24 GPM qw.
'

Oggetto: Presa d'atto e recepimento D.A.S… N. 2428 del 14.10,2019 e successivo DAS. n. 3084 del11,12,2019 - Revoca aggiudicazioni di cui al DAS 975/2017 e DAS 976/2018 principi attivi che hanno
perso il carattere di esclusività,

Proposta N° Q$_ del 2 3 GENI 2020

Settore Proweditorato ed Economato

L'istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Capo -

(Dott.ssa OI a Marletta) (Ing. Salva ore
xi)@=@»

- ad interim
ale)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di co ? lità
Il Dirigente '/ nsabile

Settore Economico Fi . - ario e Patrimoniale
(dott. Giovan i uca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. _, ha adottato la
seguente deliberazione Doll.mMaria Antonia…Ll Gala



Il Dirigente Responsabile ad interim della U.O.C. Settore Provveditorato

Premesso che con e-mail del 15.10.2019, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 5218 del

18.10.2019, la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il D.A.S. n. 2428 del

14,10.2019 (allegato 1) con il quale è stata aggiudicata la gara telematica espletata nell’ambito del Sistema

Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDA) , ai sensi dell’art 55 del D.Lgs n. 50/2016 e

s.m.i., per la fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici di cm alle gare regionali farmaci definite

con DAS n. 975/2017 e DAS 676/2018 che hanno perso carattere di esclusività , articolata in n. 17 lotti;

Che, alla e- mail sono allegati , oltre al DAS n. 2428 del 14.10.2019,:

, Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:

approva gli atti e i verbali di gara relativi alla gara telematica espletata nell’ambito del Sistema

Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDA) , ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n.

50/2016 e smi, per la fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici di cui alle gare

regionali farmaci definite con DAS n. 975/2017 e DAS 676/2018 che hanno perso carattere di

esclusività;

, dichiara deserti per assenza di offerte i lotti n… 7, 10, 14 e 15;

, revoca in autotutela per “ una nuova valutazione dell'interesse pubblico originario" i lotti n, 6, 13 e

17;

- aggiudica i restanti lotti alle ditte miglior offerenti, ai sensi degli artt. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs n.

50/2016 e smi, per una durata complessiva di mesi 27, giusta allegato prospetto di aggiudicazione;

, autorizza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l’esecuzione in urgenza

ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno

all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente
ed in ragione dell‘urgenza rappresentatada numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;

- revoca le aggiudicazwni di cui ai sottoelencati lotti riferiti alle gare regionali definite con DAS

975/2017 e DAS 676/2018 stante chei principi attivi hanno perso carattere di esclusività:

- DAS n. 975/2017: lotti n. 1308, 843, 842, 54, 833 (A- B- C), 1101, 8851A e C), 1072 (A, B, C,D)

, 1067e 1320 ( A* B- C- D);

, Stabilisce la decorrenza immediata dell‘aggiudicazione sino al 30.12.2021 al fine di allineare la

scadenza con quelle già definite dai precedenti decreti assessoriali;

Che, tuttavia, la CUC della Regione Siciliana si riserva l‘invio dell’allegato 2 “Prospetto di ripartizione dei

fabbisogni “ nella considerazione che <<la procedura di gara è stata effettuata sulle quantità residue del DAS

975/2017 e del DAS 676/2018»;



Preso atto della pec del 12.12.2019 con la quale la CUC della Regione Siciliana ha trasmesso il DAS n. 3084

del 11.12.2019 (all. 2] con il quale:

, rettifica il precedente DAS n. 2428/2019 ed il prospetto di aggiudicazione nella parte in cui si dispone

l'aggiudicazione del lotto n. 3 in favore della ditta TEVA ITALIA Srl e la graduatoria di gara relativamente ai

lotti n, 2 e n. 3;

- revoca, ai sensi dell'art. 21 quinquies della L.241/90 e s.m.i., dell’aggiudicazione del lotto n. 3 disposta in

favore della ditta TEVA ITALIA Srl;

- aggiudica il lotto n. 3 alla ditta RANBAXY

- dichiara deserti per assenza di offerte i lotti n. 7, 10, 14 e 15;

. revoca in autotutela i lotti n. 6, 13 e 17 in quanto le medesime Specialità medicinali risultano ancora

coperti da brevetto industriale;

Che, alla e- mail sono allegati oltre al DAS n. 3084/2019 i seguenti documenti:

- Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione;

- Allegato 2: Prospetto fabbisogni.

Che con pec del 24.12.2019 (n. 3) il Settore Provveditorato di questa Azienda ha richiesto alla CUC

chiarimenti in merito al prospetto contenente il fabbisogno riconosciuto all’ARNAS Garibaldi nella

considerazione che per i lotti n… 5 REYTAZ, n. 9 DARUNAVIR ZENTIVA, n. 11 DASATINIB SANDAZ e n. 16

ELIPSODOX viene specificato solo il fabbisogno complessivo senza“ che sia dettagliato il fabbisogno per i

diversi dosaggi aggiudicati;

Considerato che con pec del 09.01.2020, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 121 del

13.01.2020 (all… 4) , la CUC ha riscontrato la superiore richiesta trasmettendo un nuovo prospetto

contenente il fabbisogno dell'ARNAS Garibaldi dettagliato per i diversi principi attivi aggiudicati nei singoli

dosaggi :

LOTTO DITTA PRINCIPIO ATTIVO DENOMINAZIONE QUANTITA' IMPORTO

COMMERCIALE

1 GRUNENTHAL CAPSAICINA QUTENZA 450 81.270, 00

ITALIA SRL

2 TEVA ITALIA SRL CASPOFUNGIN CASPOFUNGIN TEVA 2.746 73.442,32 ’T

ITALIA

3 TEVA ITALIA SRL CASPDFUNGIN CASPOFUNGIN SUN 1188 37.932,34

4 TEVA ITALIA SRL APREPITANT APREPITAN TEVA 7.1 .930 151.216.561

5 BRISTOL ATAZANAVIR REYATAZ DA 200 MG 900 4.527,00

REYATAZ DA 300 MG 217.800 1.683.594,00

& JANSSEN . CILAG VELCADE 3790 416.900,0r

9 ZENTIVA DANURAVIR DANURAVIR ZENTIVA CPR 103380 94.107,85 …

ETANOLATO 600 MG



DANURAVIR ZENTIVA CPR 5910 7.219,18

900 MG

11 SANDOZ DASATINIB DASATINIB SANDOZ CPR 1380 26.211,17

100 MG

DASATINIB SANDOZ CPR 360 6.837,70

140 MG

DASATINIB SANDOZ CPR 22620 214.817,62

50 MG

DASATINIB SANDOZ CPR 4380 83.191,97

80 MG

12 TEVA ITALIA GEFITINIB GEFITINIB CPR 2.730 5.159,37

16 MOLTENI DIXICODONE ELIPSODOX CPR 20 MG+ 8344 2.086,000

/NALDXONE 10 MG

ELIPSODOX CPR 40 MG+ 9940 4.502,520

20 MG

ELIPSODOX CPR 5 MG+ 8988 1.105.524

2,5 MG

ELIPSODOX CPR 10 MG4 5 5068 805,812

MG

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l‘integrale ed immediato recepimento del

D.A.S. n. 2428 del 14.10.2019 e del successivo n. 3084 del 11.12.2019 , per come integrato con pec del

09.01.2020 acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 121 del 13.01.2020;

Rilevato che occorrerà procedere:

, all'acquisizione dei CIG derivati estraendoli dai nuovi CIG comunicati dalla CUC, dei depositi

cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di fornitura ;

all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali , comprensivo di

eventuale proroga al 30.12.2021 , giusta allegato prospetto del fabbisogno di questa Azienda [allegato 2],

ammonta ad €… 2.894.927,782 Iva esclu5a, C…E. 20001000010! 20001000014/ 20001000008 da ripartire per

competenza sulle autorizzazioni di spesa n… 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella

procedura AREAS , budget anno 2020/2021;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
— di disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S… n. 2428 del 14.10.2019 e del successivo n.

3084 del 11.12.2019, per come integrato e modificato giusta pec del 09.01.2020 acquisita al protocollo del

Settore Provveditorato n. 121 del 13.01 …2020 , con i quali la CUC ha aggiudicato la gara telematica espletata
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDA) , ai sensi dell’art. 55

del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici di cui alle gare

regionali farmaci definite con DAS n, 975/2017 e DAS 676/2013 che hanno perso carattere di esclusività .

articolata in n. 17 lotti;

, di assicurare la copertura finanziaria per il periodo di validità dei rapporti contrattuali , comprensivo di

eventuale proroga al 30.12.2021 , pari ad €. 3.184.420.56 Iva inclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014/

20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n… 103 sub vari elo quali verranno

successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2020/2021;

-di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,

“Responsabile unico del procedimento" la dott.ssa Olga Marletta , Dirigente Amministrativo in servizio

presso il Settore Provveditorato, , individuando il Direttore dell’UDC di Farmacia del P.O. Garibaldi di

Nesima, quale “Direttore per l’esecuzione del contratto";

«......xnnnmn.

Allegati:
1) D,A…S… n. 2428 del 14.10.2019 e relativi allegati;
2} D.A.S. n. 3084 del 11.12.2019 e relativi allegati;
3) Pec Settore Provveditorato ARNAS Garibaldi del 24.12.2019;
A) Pec del 09.01.2020 Centrale Unica di Committenza prot, n. 121 del 13.01.2020

Il Dirigente Responsabile ad interim della U.O.C. Provveditorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore AmministrativoedelDirettore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto,

1. Autorizzare l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S, n. 2428 del 14.10.2019 e del

successivo D.A.S. n. 3084 del 11.12.2019, per come integrato e modificato giusta peo del 09.01.2020

acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 121 del 13.01.2020, con il quale la CUC ha

aggiudicato la gara telematica espletata nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizionedella Pubblica

Amministrazione (SDA) , ai sensi dell‘art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in

somministrazione di prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci definite con DAS n. 975/2017

e DAS 676/2018 che hanno perso carattere di esclusività , articolata in n. 17 lotti;

2. Autorizzare la spesa di 3.184.420.56 iva inclusa per far fronte alle forniture di cui al presente atto,

sino al 30.12.2021, . sul C.E. 20001000010! 20001000014! 20001000008 - autorizzazione di spesa n. 103

sub vari , budget anno 2020/2021;

3. Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,

“Responsabile unico del procedimento" la dott.ssa Olga Marletta . Dirigente Amministrativo in

servizio presso il Settore Provveditorato, , individuando il Direttore dell'UDC di Farmacia del PD,

Garibaldi di Nesima, quale “Direttore per l’esecuzione del contratto";

4. Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di garantire le forniture di cui

D.A.S. n. 2428/2019 e del successivo D.A.S. n, 3084/2019.

Il Direttore Ammi istrativo | I rettore Sanitario

(dott. Giovanni nino)

Il Segretario

narra/… @“
mm



Copia della presente deliberazione è stata pdbblièala all’albo dell‘Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al . ai

sensi dell’art 65 LR, n, 25/93, cosi come sostituito dall'art 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata produlla opposizione.

Catania.,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot, n.

Notificata al Collegio Sindacale il ' prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘lz{immediatamente

@ perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

’ a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
UVVH(U

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


